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GRUNDSÄTZE:

RENNEN:

Gewertet werden Grund- und A-Klasse-Läufe

1. Finalplatz        8 Punkte

2. Finalplatz        7 Punkte

3. Finalplatz        6 Punkte

4. Finalplatz        5 Punkte

5. Finalplatz        4 Punkte

6. Finalplatz        3 Punkte

Jeder weitere einwandfrei gelaufene Hund       1 Punkt

COURSING:

Die Höchstpunktzahl von 8 Punkten erhält der Gewinner. 

An die darauf folgenden Hunde wird gestaffelt je ein Punkt weniger 

vergeben, wobei jeder durchgelaufene Hund mindestens einen Punkt er-

halten muss. Es müssen mindestens drei Hunde pro Rasse am Start sein.

TITELVERGABE:

Den Titel erhalten der Rüde und die Hündin je Rasse, die aus einer 

Ausstellung und einem Rennen oder Coursing die höchste Punktzahl 

erreichen. Eine getrennte Vergabe für Rüden und Hündinnen fi ndet 

nur statt, wenn mindestens drei Hunde pro Geschlecht in die Wertung 

kommen. Es kommen nur Hunde mit der Wertnote „Vorzüglich“ in 

die Wertung. Bei Punktgleichheit wird der Titel mehrfach vergeben.

Der Titel „DWZRV-Sieger“ wird jährlich an den Rüden und die 

Hündin vergeben, die im Eigentum von DWZRV-Mitgliedern stehen 

und die höchste Punktzahl aus Zuchtschau und Rennen bzw. Coursing 

erworben haben. Es ist unabhängig, ob die Mitglieder in Deutschland 

oder im Ausland leben. Gewertet werden eine CAC-Zuchtschau und 

ein verbandsinternes Rennen bzw. Coursing. Jährlich fi nden zwei 

DWZRV-Sieger-Ausstellungen, zwei DWZRV-Sieger-Rennen und zwei 

DWZRV-Sieger-Coursings statt, die zur Bewertung herangezogen wer-

den und von denen für jeden Hund das beste Ergebnis zählt. Zusätzlich 

dazu können für das DWZRV-Sieger-Rennen auch Nationale oder In-

ternationale Rennen und für den Coursingbereich Leistungscoursings 

oder Internationale Coursings bestimmt werden. Die Veranstal-

tungen, die für den DWZRV-Sieger herangezogen werden, 

können dem Veranstaltungskalender entnommen werden. 

Sie sind dort als DWZRV-Sieger-Ausstellung oder DWZRV-

Sieger-Rennen oder DWZRV-Sieger-Coursing aufgeführt.

Man muss nicht an sämtlichen DWZRV-Sieger-Veranstaltungen 

teilgenommen haben, um in die Wertung zu kommen, sondern 

es genügt eine Zuchtschau und eine Leistungsmessung. 

Die Ausstellungen werden auf der jährlichen 

Tagung der Landesgruppen-Vorsitzenden mit 

dem Vorstand und den Beauftragten vergeben. Die 

Rennen und Coursings werden auf Vorschlag der 

Kommission für den Windhundsport anlässlich der 

jährlichen Sportvereinssitzung bestimmt. Ausstellungen 

und Coursing/Rennen sollen gleichmäßig über die Lan-

desgruppen verteilt werden.

Wertung: Soll ein Hund in die Wertung kommen, muss sein 

Eigentümer mindestens seit Meldeschluss der ersten Veran-

staltung DWZRV-Mitglied sein.

AUSSTELLUNG:

Die Punktvergabe erfolgt in der Zwischenklasse, Offenen 

Klasse, der Gebrauchshundklasse und der Siegerklasse.

bester Rüde/beste Hündin 8 Punkte

 CA C 7 Punkte

 V1 6 Punkte

 V2 5 Punkte

 V3 4 Punkte

 V4 3 Punkte

 unplatzier tes V 1 Punkt

DER TITEL  „DWZRV-Sieger“
verkörpert unser Zuchtziel „Schönheit und 

Leistung“ in besonderem Maße. Die Erringung 

dieses Titels ist nicht nur durch das Engagement des 

Besitzers, sondern auch durch gezielte Verpaarung leistungs-

bereiter und schöner Hunde durch die Züchter gewährleistet.

DIE EHRUNG BEINHALTET FOLGENDE PUNKTE:

Urkunde, Bildveröffentlichung mit den eintragungsfähigen 
Titeln im UW, im Rahmen der Verbandssieger-Veranstaltung 

2013 in Köln werden die DWZRV-Sieger 2012 geehrt und er-

halten einen eigens dafür angefertigten Wimpel mit dem ein-

gestickten Namen des Hundes.

Der Vorstand des DWZRV beglückwünscht alle Besitzer und 

Züchter der Siegerhunde und Teilnehmer zu diesem großen 

Erfolg. Der Wunsch, dass 2013 wiederum so zahlreich an diesem 

Wettbewerb teilgenommen wird, geht sicher in Erfüllung. Stetig 

ansteigende Teilnehmerzahlen der letzten Jahre sprechen dafür. 

D
verk

Leistu

di Ti

VERGABEBEDINGUNGEN FÜR DEN TITEL „DWZRV-Sieger 2012“  
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Name ZB-Nr. Gesch. Besitzer Punkte 
CAC

Punkte 
Rennen/Coursing

gesamt Platz

Afghanen

Ceret el Kaschkan
Chesmee d’Avicenna
Agha Djari’s Xception To The Roule

Ana-shakti’s Bajou
Ana-shakti’s Casanova
Laban von Katwiga

A  20865
A  20396
A  20614

A 20721
A 21020
A 20189

H
H
H

R
R
R

Bernd u. Roswitha Müller
Albine u. Hermann Müller
Inge u. Gerd Kraus

Dieter Gaul
Ines u. Julia Fiedler
Karin Fischer

7
6
8

6
6
7

8
7
3

8
8
7

15
13
11

14
14
14

1.
2.
3.

1.
1.
1.

Azawakh

Brian von Rantanplans Erben
Chandu von Rantanplans Erben
Aulad al Sahra’s L‘Eguel

AZ Imp.2-624
AZ 0833
AZ 0796

R
R
R

A. Schulze/Ch.Thier-Rostaing
K. Klingenberg/St.Zigan
D. Pieper/Ch.Thier-Rostaing

7
7
8

8
8
7

15
15
15

1.
1.
1.

Barsoi gemischt

Russkiy Azart Nais
Turgai’s  Jaltai
Turgai’s Koura

B 17996
B 17809
B 17974

H
R
H

Uta Zilken
Elke u. Uwe Wittka
B. Spohr/F. Schmidt

7
7
7

8    
8
7

15
15
14

1.
1.
3.

Chart Polski gemischt

Polskis Anglia
Atchafalaya Hanka

CP Reg.1-00071
CP 00075

R
H

I. Brosius u. R. Kettrup
Dr. Ralph Beyer

8 
7

8
7

16
14

1. 
2.

Deerhound gemischt

Islay’s Hyra
Islay’s Huxley
Islay’s Fran Fine

D 2208
D 2205
D 2001

H
R
H

Ira Johannsen
Diana Schenk
Ira Johannsen

7
6
8

8    
8
6

15
14
14

1.
2.
2.

Galgo

Dona Belana del Ninos Vencedores GA 251 H Jürgen Gerdes 6 3 9 1.

Greyhound gemischt

Straight ahead Amelie
Istar off  Cassie’s Time
Straight ahead Aponi to Druantia

G 7850
G 7936
G 7845

H
H
H

Peter Guth
Natascha Thamm
Peter Guth

7
6
7

8
8
8

15
14
13

1.
2.
3.

Irish Wolfhound gemischt

DYKA’s GENTLE Finocchi
DYKA’s GENTLE Flintstone
DYKA’s GENTLE Eclaire

IW 13876
IW 13871
IW 13614

H
R
H

Beritt Dyka
Daniela Bruestle
Beritt Dyka

7
8
5

8    
7    
7

15
15
12

1.
1.
3.

Magyar Agár gemischt 

Magyar Alom Arany
Betcha Katcha Pepsi
Puszta König’s Csintalan

MA 0259
MA 0285
MA 0210

H
H
R

E. u. S. Bednar
Karl Sewastianiuk
E. u. S. Bednar

7
7
8

8    
8    
7

15
15
15

1.
2.
1.

Saluki

Daniné-Naomi al Firdous
Min Ma-Sha Chandan
Hanaya Tizpa Iranschahr

Qawi-Shetan el Mahbub
Ilam Shah el Riad
Davu Jumanji F‘Tooraj

S 6230
S 6592
S Imp.1-6414

S 5778
S 6478
S 6602

H
H
H

R
R
R

Hubert Erlewein
Barbara Göbel-Fritz
Gundula Schlumbaum

P. u. F. Hönig
P. Eckardt/H.-M. Giese
Ivetta Stulgies

7
6
3

7
4
3

7    
7    
8    

6    
8    
8 

14
13
11

13
12
11

1.
2.
3.

1.
2.
3.

Sloughi

Shakirah Schuru-esch-Schams
Jannah Bint Djahra Sheik el Arab
Xafi ra Schuru-esch-Schams

Cenna Mahanajim
El Fa’iz Mahanajim
Fateh Ibn Abu Sheik el Arab

SL 1459
SL 1610
SL 1514

SL 1362
SL 1550
SL 1329

H
H
H

R
R
R

Christa u. Sepp Händel
Patricia Dürk
A. Rücker/ S. Rodin

Astrid Rollnik
Sandro Hölter
Patricia Lauer

8
6
6

7
7
8

8    
8    
7    

8    
8    
7    

16
14
13

15
15
15

1.
2.
3.

1.
1.
1.

Whippet

Culann’s Kimba Lee
Yeunesse vom Kleinen Berg
Cilann’s Mocca

Placido vom Kleinen Berg
Culann’s Mingan
Culann’s Mac Conner

WH 15268
WH 16235
WH 15713

WH 15066
WH 15710
WH 15706

H
H
H

R
R
R

Sandra Knickrehm
D.Kleineberg/B.Rottmann
I. Behrens/R. Löwe

Petra u. Nicole Winkelbach
Gina Friesicke
M. Walter/M. Lang

7
8
6

7
4
3

8    
7    
7    

6    
8    
7    

15
15
13

13
12
10

1.
1.
3.

1.
2.
3.

Ital. Windspiel

E’Celeste de Magistris
Dark Legend’s Huldra
Dark Legend’s Holy Smoke

Ophir vom Sausewind
Dark Legend’s Yoda
Quichote vom Sausewind

WI 3715
WI 3793
WI 3790

WI 3803
WI 3574
WI 3909

H
H
H

R
R
R

Carmen u. Joe Statti
Susi Saparautzki
Vanessa Schattat

Patricia Dürk
Ramona Gaudig
A. Watzdorf/M. Vomfelde

7
8
7

8
6
7

8    
7    
6    

7    
8    
7    

15
15
13

15
14
14

1.
1.
3.

1.
2.
2.

SPORTLICHES
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AFGHANISCHER WINDHUND

Afghanischer Windhund 
Rüde

Ana-shakti‘s Bajou
A 20721
(Caruso el Gran Matador 
x Ana-shakti‘s Ayala)

Z.: Anne Willig
E.: Dieter Gaul

Ausstellung: 
Landstuhl (18.08.2012) 
V2, Res.VDH
Coursing: Babenhausen 
(24.03.2012) 1. Platz 

Richterbericht 
(Hr. B. Münstermann/D): 
knapp 4 Jahre, P2 oben 
re. fehlt im Scherengebiß, 
rotbrindle, mask. Kopf, 
dunkles Auge, kräftiger Hals, korr. Front, vorzügl. Winkelungen, tiefe schön 
gewölbte Brust, reiches, gepfl egtes Haar, korr. Bewegungsablauf mit stolzer 
Kopfhaltung, angenehmes Verhalten

AFGHANISCHER WINDHUND

Afghanischer Windhund 
Hündin

Ceret el Kaschkan
A 20865
Wurftag: 17.10.2009
(Ch. Egor el Harakat x Multi-
CH Ishquanah von Katwiga)
Deutsche Derbysiegerin 2011,
Renn-Leistungsurkunde

Z.: Roswitha Müller
E.: Bernd & Roswitha Müller

Ausstellung: 
Landstuhl (18.08.2012) 
V1 VDH, Res. CAC
Rennen: Landstuhl 
(19.08.2012) 1. Platz

Richterbericht: 
(Hr. B. Münstermann/D) 
3 Jahre, rot mit Maske, vz. 
Schere (Zahnstein), kräftiger 
Hals von guter Länge, korr. Front, 
substanzvolle tiefe Brust, prima 
Winkelungen, typ. gepfl egtes 
Haar, ausgreifendes Gangwerk mit korr. getragenem Kopf und Rute, 
ruhiges Verhalten

©Foto: Rainer Scholz

AFGHANISCHER WINDHUND

Afgh. Windhund Rüde Laban von Katwiga
A 20189
Wurftag: 10.04.2006, (Ch. Qashun el Banjas – Ch. Gaya von Katwiga)
VDH EJS 2007, Int., Österreichischer, Dt. Champion DWZRV & VDH, LS 
Nieders./Sa.-Anhalt 2008, Dt. Champion für S & L, DWZRV Sieger für S & 
L 2008, 2010, Sieger Westcup 2008, Sg. Bundesjagdcup 2008, S & L-Körung, 
CACIL Prüfung, Coursing LU, Dt. Coursing-Champion, Int. Coursing-
Champion, Internationaler Champion für S & L
Z.: S. Flohr/E. Rödde | E.: Karin Fischer

Ausstellung: Hoope (06.04.2012) V1 VDH, Res.CAC
Coursing: Babenhausen (24.03.2012) 2.Platz

Richterbericht: (Hr. G.v . Lehn/D) 6 Jahre alter typvoller Rüde von vorzüg-
lichem Format, sehr schöner Kopf und Ausdruck, vollz. Schere, schwungvolle 
Linien, vorzügliche Winkel, im Kommen etwas lose, im Gehen korrekt, raum-
greifendes federndes Seitengangwerk, freundliches Verhalten 
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AFGHANISCHER WINDHUND

Afghanischer 
Windhund Rüde

Ana-shaktis Casanova
A21020
Wurftag: 21.10.2010
(Ana Shakti‘s Alina x 
Rainin‘on Your Para-
de of Meadow Valley)
Deutscher Coursing 
Sieger 2012

Z.: Anne Willig
E.: Ines Fiedler

Ausstellung: Landstuhl (18.08.2012) V 2
Coursing: Tüttleben (04.08.2012 ) 1.Platz

Richterbericht: (Hr. Bernd Münstermann/D) 22 Monate, cremebrindle 
Domino, vz. Scherengebiß, typ. Kopf, dunkles Auge, korr. angesetzt mit 
langen Behängen, prima Front, sehr gute Brusttiefe, vorz. Winkelungen, reiches 
gepfl egtes Haar, ruhiges Verhalten, korr. Bewegungsablauf, Rute mit Ringel, 
schöne Kopfhaltung, gute Präsentation
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AZAWAKH 

Azawakh Rüde

Aulad al Sahra‘s L‘Eguel
AZ 0796
Wurftag: 11.10.2008
(Ch. Targi Kel Dahoussahag x 
Ch. Aulad al Sahra‘s U‘Ténéré)
Weltsieger 2011, Int.Champi-
on, Französischer Champion 
(Champion de France de 
Conformité au Standard), 
Dt.Champion DWZRV/VDH, 
Luxemburgischer Champion, 
FCI Euro-Sighthound 2010, 
VDH Europasieger 2012, Dt. Jugend Champion DWZRV/VDH, Luxemburgischer 
Jugend Champion, Dt. Bundesjugendsieger 2009, Jubiläums Verbandssieger 2011, 
Jahressieger Azawakh 2011, LS Rheinland 2010/11, Saarland-Sieger 2010/11, LS Baden 
Kurpfalz 2011/12, Landesjugendsieger Sachsen 2009, LS Nordbayern 2012, Rheinland-
Pfalz Jugendsieger 2009, Best Of Breed, Schönster Windhund und BEST IN SHOW 
in Belfort (F) 2010, Best Of Breed und BEST IN SHOW National D‘Elevage SLAG (F) 
2009, Rennerfolge: Grasbahnmeister 2011

Z.u.E.: Dr.U.u.A. Hochgesand

Ausstellung: Landstuhl (18.08.2012) V 1, BOB
Rennen: Landstuhl (19.08.2012) 2.Platz

Richterbericht: (Fr.Neswadba/A) Roter Rüde mit. korr. weißen Abzeichen, edler Kopf, 
hervorragendes Format mit schöner kurzer Lende, vollz. Schere, rassetyp.Winkelungen, 
korr. Brusttiefe, einzig in der Front wünschte ich mir ihn ein wenig stabiler, rassetyp.
Bewegung, in der Vorhand zeigt er sich heute ein wenig lose, gutes Verhalten

AZAWAKH 

Azawakh Rüde

Chandu von Rantanplans Erben
AZ 0833
(Bamileke von 
Rantanplan‘s Erben x
Aulad al Sahra‘s Raisuli)
Jgd.Champion DWZRV/ 
VDH, Deutscher Coursing-
sieger 2011, 
Verbandsrennsieger 2011, 
Verbandssieger S&L 2011, 
Jahresjugendsieger 2011, 
Weltrennsieger 2012

Z.: Klingenberg/Zigan
E.: Thomas Scholz/
Stephan Zigan

Ausstellung: Landstuhl (18.08.2012) V 1, CAC
Coursing: Babenhausen (25.03.2012 ) 2.Platz

Richterbericht: (Fr.Neswadba/A) 2 ½ jähriger roter Rüde mit den geforderten 
weißen Abzeichen, mask. Kopf mit etwas Stirnplatte, vollz. Schere, kräftiger 
Rüde mit guter Knochensubstanz, rassetyp.Winkelungen, schöne kräftige Brust, 
gut aufgezogen, in der Bewegung solide, Rute etwas ungünstig getragen, sehr 
freundliches Wesen

AZAWAKH 

Azawakh Rüde

Brian von Rantanplans Erben
AZ Imp.2-624
(Dibella Kel Tin Hinan 
x Iforas n‘shat ehat)
Deutscher Coursing 
Champion, Champion 
Schönheit & Leistung, 
Verbandsrennsieger 2006
LRS Hessen/Thüringen 
06/08, Deutscher Derby-
sieger 2007, Deutscher 
Coursingsieger 2008

Z.: Klingenberg/Zigan
E.: Thomas Scholz/
Stephan Zigan

Ausstellung: Landstuhl (18.08.2012) V 1
Coursing: Babenhausen (25.03.2012 ) 1.Platz

Richterbericht: (Fr.Neswadba/A) 7 jähriger Rüde mit sehr viel weißen 
Abzeichen, schöner klassischer Kopf, korr. Länge des Rückens, Hüftbeinhö-
cker könnten eine Spur höher liegen, gute Brusttiefe, starke Lende, rassetyp. 
offene Winkelungen, Rute dürfte etwas länger sein, in der Bewegung hinten 
ansprechend stabil, ebenso solide in der Vorhand, sehr freundliches Wesen, 
vollz. Schere

BARSOI

Barsoi Hündin Russkiy Azart Nais
B 17996
Wurftag: 15.06.2008, (Solovyev Landish for Russkiy Azart x Russkiy Azart Derza)
Dt. Ch. DWZRV; Dt. Ch. VDH; JCH DWZRV; JCH VDH; Champion für 
Schönheit und Leistung; CLU; CACIL-Prüfung
Z.: Maria Lazareva, Italien | E.: Uta Zilken

Ausstellung: Landstuhl (18.08.2012) V1 | Coursing: Tüttleben (05.08.2012) 1.Platz

Richterbericht: (Frau W. Peschges/D): vollzahniges Scherengebiss, langer 
schmaler Kopf mit mittelbraunen Augen mit sehr gut getragenen Ohren, 
langer Hals, moderater Verlauf der Oberlinie, lang gestrecktes, tiefes Rippen-
schiff, Vorder-und Hinterhand korrekt gewinkelt, kann heute im Ring ihre 
Vorzüge nicht zeigen, zudem gänzlich abgehaart. Bei der Hündin habe ich den 
Eindruck, dass ihr die Hitze des Tages deutlich zusetzt, freundliches Verhalten.
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CHART POLSKI

Chart Polski Rüde

Polskis Anglia
CP Reg.1-00071
Wurftag 15.03.2006
(Bassebastioni Aurum 
x Pieczarka
Dt. Ch. DWZRV & 
VDH, Ned. Ch. & Lux. 
CH., JAJg. Sg.2007, 
JASg. 2008, BSg. 2007/
2008 & BOB/2010 
& BOB, Winner Amster-
dam 2009 & BOB, LSG. 
Rheinland 2009/Sachsen 
Anhalt 2009/Weser-Ems 
2007 & 2010 & 2012/NRW 2012, ESg. 2012, Poln. Lure Coursing Ch. 2009, 
DWZRV Coursing Ch., CLU, DWZRV Sg. S & L 2010 & 201, EKC 2011, Ch. S 
& L (Z.Nr.749), 120 J. DWZRV Jubiläums Sg. 2012 f. Coursing und S & L

Z.: Pia Parikka/FIN
E.:  Ingrid Brosius & Ruth Kettrup

Ausstellung: Hoope (06.04.2012) V 1 VDH, b.R.
Coursing: Babenhausen (24.03.2012) 1.Platz

Richterbericht: (Fr. M. Müller/CH) 6 Jahre, vollzahnige Schere, korrekt in 
Größe und Substanz, korrekter Kopf, guter Hals, sehr gute Rückenlinie, gut ge-
stellte Beine, die Brust ist wohl tief, aber etwas kurz im Brustbein, am Ende der 
Rute etwas verdickte Knorpel, korrektes Haarkleid, zeigt eine korrekte Aktion bei 
schöner Haltung, korrektes Verhalten

DEERHOUND

Deerhound Hündin

Islay‘s Hyra
D 2208
Wurftag 30.01.2010, (Claidhembor Cattanach x Rathcreevagh Cailleach)
Dt. Ch. DWZRV, Dt. Ch. für S & L, Dt .Jgd. Ch. DWZRV, Landesjgd. Sg. 
Weser-Ems 2011
Z. u. E.: Ira und Joachim Johannsen

Ausstellung: Landstuhl (18.08.2012) V1, VDH
Rennen: Landstuhl (19.08.2012) 1. Platz 

Richterbericht: (Hr. B. Münstermann/D) 2,5 Jahre, dunkelgrau mit silbernem 
Anfl ug, vollz.Schere, großrahmige korr. aufgebaute Hündin, typ. Kopf, braune 
Augen, korr. Ohr, einwandfreie Front, starker Knochenbau, tiefe Brust, korr.
gestellt und gewinkelt, gut aufgezogene Lendenpartie, leichtfüßiges ausgreifen-
des Gangwerk, freundliches Wesen

BARSOI

Barsoi Rüde Turgai‘s Jaltai
B 17809
Wurftag: 03.11.2007 (Turgai‘s Galka x Turgai‘s Elko)
Verbandssieger für S & L 2010, Bundesrennsieger 2010, Dt. Coursingsieger 2012, 
Coursingchampion DWZRV, Intern. Campion de Course FCI, Champion für 
S & L DWZRV
Z.: Marina und Gerhard Franz | E.: Elke und Uwe Wittka

Ausstellung: Hoope (06.04.2012) V1, VDH, Res. CAC
Coursing: Babenhausen (24.03.2012) 1.Platz 

Richterbericht: (Fr. Marlies Müller/CH): 4,5 Jahre, korrektes Scherengebiß, typ-
voller Rüde von sehr schönem Format und korrektem Fell, vorzüglicher Kopf, zeigt 
ideale Hals-/Rückenlinie, korrekte Vorhand, knappe Brusttiefe, korrekte Hinterhand 
und noch korrekte Rutenlänge, zeigt ein leichtfüßiges, sehr ausbalanciertes Gang-
werk bei korrekter Haltung, nettes Verhalten.

GALGO ESPAÑOL 

Galgo Español Hündin

Dona Belana 
del Ninos Vencedores
GA 251
Wurftag 08.08.2008
(Cazador del Ninos 
Vencedores x Bruja del 
Ninos Vencedores)
Deutscher Jugend-
champion DWZRV, 
Deutscher Champion 
DWZRV, LS NRW 
2010, Jubiläums-
Verbandssiegerin 2011, 
DWZRV Sieger für S+L 
2010 und 2012, Deutscher Coursingchampion DWZRV, LU Coursing

Z.: Gabriele Hübchen
E.:  Roswitha und Jürgen Gerdes

Ausstellung: Hoope (06.04.2012) V2 Res.VDH, 
Coursing: Babenhausen (24.03.2012) 6. Platz

Richterbericht: (Fr. B. Suligoi/CH) 3,5 jährige dunkel gestromte elegante 
Hündin, etwas hochbeiniges Format, eleganter Kopf, wobei ich mir etwas mehr 
Unterkiefer wünschte, vollz. Schere, welche dringend Pfl ege nötig hat, korr. Auge 
und Ohr, im Rücken etwas verspannt, dadurch etwas gebogen, wünschte mir 
die Unterlinie etwas rassetyp. Korr. gestellt und gewinkelte Gliedmaßen, schöne 
Pfoten, korr. Verhalten, auch in der Bewegung etwas angespannt
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SPORTLICHES

GREYHOUND

Greyhound Hündin Straight ahead Amélie
G 7850
Wurftag: 09.04.2008
(Multi Ch. Nobility of Goldenqueen x Dahmrak´s Once again)
Landessieger Hessen-Thüringen 2011 und 2012, Dt. Schönheits-Champion 
DWZRV, Dt. Champion VDH
Z. u. E.: Peter Guth

Ausstellung: Landstuhl (18.08.2012) V1, VDH
Coursing: Babenhausen (24.03.2012) 1. Platz  

Richterbericht: (Fr. W. Peschges/D) vollzahniges Scherengebiß, gestromt, sehr 
guter Kopf mit braunen Augen, sehr gut getragenes Rosenohr, langer Hals, korrekter 
Verlauf der Oberlinie, kurzes Brustbein, tiefer Brustkorb, korrekte Winkelung der 
Vor- und Hinterhand, bewegt sich ausgreifend und federnd, freundliches Verhalten

IRISH WOLFHOUND

Irish Wolfhound Hündin

DYKA‘s GENTLE Finocchi
IW 13876
Wurftag: 11.05.2010
(Mighty Hunter‘s Odin Cashal x DYKA‘s GENTLE Bounty)
DWZRV Jugend Champion, CACAIL Prüfung

Z. & E.: Beritt Dyka

Ausstellung: Hoope (06.04.2012) V1, VDH
Coursing: Tüttleben (05.08.2012) 1. Platz

Richterbericht: (Hr. G. vom Lehn/D)  
23 Monate alte typvolle Hündin von vorzüglichem Format, vollz. Schere, etwas 
steil stehender Oberarm, vorz. Winkelungen hinten, im Kommen und Gehen 
korrekt, schwungvoll und raumgreifende Seitenbewegung, sicheres Verhalten

©Foto: Sandra Jetke

IRISH WOLFHOUND

Irish Wolfhound Rüde 

DYKA‘s GENTLE Flintstone
IW 13871 | Wurftag: 11.05.2010
(Dyka`s Gentle Bounty x Mighty Hunter`s Odin Cashal)

Z.: Beritt Dyka | E.:  Daniela Bruestle

Ausstellung: Landstuhl (18.08.2012) V 1 CAC, b.R.
Coursing: Babenhausen (25.03.2012) 2.Platz

Richterbericht: (Hr.Bernd Münstermann/D) 2 Jahre rot gestromt, vollz. Schere, 
sehr schöner typ. Kopf, braunes Auge, prima Ohr, vorz. Oberlinie, kräftiger Hals, ein-
wandfreie Front, korr. gestellt und gewinkelt, federndes ausgreifendes und leichtfüßiges 
Gangwerk, sicheres Verhalten 

MAGYAR AGÁR  

Magyar Agár Rüde 

Puszta König‘s Csintalan 
MA 210
Wurftag 27.04.2006
(Betcha Katcha Márkos x 
Puszta König‘s Boglarka)
Dt. Champion für S & L, 
Verbandssieger 2009, 
Bundessieger 2009, 
Dt. Ch DWZRV, Jahressie-
ger 2010, DWZRV Sieger 
S & L 2008, Dt. Coursing 
Sieger 2008/2009, Coursing-
Champion DWZRV

Z.: N.-D. Fimm
E.: S. u. E. Bednar

Ausstellung: Hoope (06.04.2012) V1 b.R.
Coursing: Tüttleben (04.08.2012) 2. Platz
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SALUKI

Saluki Rüde

Qawi-Shetan el Mahbub
S 5778
Wurftag 17.03.2005
(MCh. Ybliss Meltem 
Sawhin x Ch. Najuba 
el Mahbub)
Dt. Ch. DWZRV
Dt. Ch. VDH
Österreichischer 
Champion
Dt. Ch. S&L
Dt. Coursingchampion
Int. Coursingchampion 
(Champion International 
de Course) 
Landesrennsieger Hessen/
Thüringen 2007
Dt. Coursingsieger 2007

Ausstellung: Hoope 
(06.04.2012) V1 VDH, RCAC
Coursing: Tüttleben (05.08.2012) 3. Platz

Richterbericht: (Fr. G. Schröter/D) 
7 Jahre, schwarz-creme-grizzle, vollz. Schere, sicheres Verhalten, maskulin 
und typvoll, korr. in Größe und Format, korr. maskuliner Kopf mit schönem 
Ausdruck, korr. Brust, wunderbar bemuskelte Lende, maßvoll harmonisch 
gewinkelt, korr. Pfoten, korr. müheloses Gangwerk

MAGYAR AGÁR  

Magyar Agár Hündin Magyar Alom Arany 
MA 259
Wurftag 28.06.2008, (Dévaj Sprinter x Puszta König‘s Csinos vagy)
LJS Weser-Ems 2009, Verbandssg. 2009, Dt. Jug.Ch. DWZRV, Bundesju-
gendsg. 2009, Dt. Ch.DWZRV, LS Nieders.-/Sachsen-Anhalt 2011, LS Nord-
Mecklenburg-Vorpommern 2012
Z.: J. u. S. Deschner | E.: S. u. E. Bednar

Ausstellung: Hoope (06.04.2012) V1 VDH,
Coursing: Babenhausen (24.03.2012) 1. Platz 

Richterbericht: (Fr. B. Suligoi/CH) 
4-jährige rotweiße sportliche Scheckenhündin, hochtyp. Kopf, Ohren, Augen und 
Ausdruck, korr. Hals-Rücken- und Unterlinie, moderat gestellte und gewinkelte 
Gliedmaßen, fl ießendes Gangwerk, einwandfreies Verhalten

MAGYAR AGÁR  

Magyar Agár Hündin Betcha Katcha Pepsi 
MA 285
Wurftag: 31.01.2010
(Devaj Revesz  x  Betcha Katcha Mignon)
Sieger ChampionsLeague 2012
Z.:  Sewastianiuk/Honstetter | E.:  Sewastianiuk

Ausstellung: Landstuhl (18.08.2012) V 1 CAC
Rennen: Sachsenheim (15.04.2012) 1.Platz 

Richterbericht: (Fr.Waltraud Peschges) vollzahniges Scherengebiß, gestromt 
mit ausgedehnten weißen Abzeichen, kräftiger Kopf, braune Augen, sehr gut 
getragene Rosenohren, langer kräftiger Hals, etwas fl ach verlaufende Oberli-
nie, tiefer Brustkorb, Winkelungen der Vor- und Hinterhand korrekt, bewegt 
sich ausgreifend, aber etwas breit in der Front, verhält sich freundlich

SALUKI

Saluki Hündin

Danimé-Naomi al Firdous
S 6230
Wurftag 02.03.2008
(Ch. Tariq-Fayyaz al 
Firdous x Ch. Ashiya-Inas 
al Firdous)
Dt. Ch. DWZRV/VDH
LS Baden-Kurpfalz 2011
Dt. CH. S & L
DWZRV-Sg. 2012

Z.: S. Chuar/F
E.: Familie Erlewein

Ausstellung: Landstuhl 
(18.08.2012) V1 VDH, 
Res. CAC
Coursing: Babenhausen 
(24.03.2012) 2.Platz

Richterbericht: (Fr. N.Neswadba/A) 4 Jahre alte black and silver Hündin, 
die viel Klasse in Kopf und Ausdruck zeigt, solide kompakte Rückenlinie, vollz.
Schere, wunderbare Brusttiefe, korr. gewinkelt in Vor- und Hinterhand, korr. 
gewinkelt im Vordermittelfuß, leichtfüßig und frei im Seitengangwerk, bei der 
Gangprobe zeigt sie vorne eine leichte Instabilität, tolles Wesen

©Foto: Lydia Licha
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SLOUGHI

Sloughi Rüde Cenna Mahanajim
SL 1362
Wurftag: 04.06.2005 | (Ch. Awwalan Mahahanjim x Ch. Roicha de Slouaz)
Prädikatskörung S+L, KSM 2009, Jubiläumsrennsieger Bad Homburg 2009,
Deutscher Coursingsieger 2011, Bundesrennsieger 2012, Verbandssieger für 
Schönheit und Leistung 2012, Rennchampion DWZRV, Coursingchampion 
DWZRV, Internationaler Coursingchampion FCI, Leistungsurkunde Cour-
sing, Leistungsurkunde Rennen, Dt. Champion DWZRV
Z.: Dr. Sabine Schlenkrich | E.: Astrid Rollnik

Ausstellung: Landstuhl (18.08.2012) V1 VDH, CAC
Coursing: Tüttleben (05.08.2012) 1. Platz

Richterbericht: (J. Melchior/LU) 7 Jahre, ansprechende Gesamterscheinung, 
gutgeschnittener Kopf, gute dunkle Augen, gutes Pigment, elegant getragener 
Hals, gute Rückenlinie, kräftige Knochen, gut aufgeknöchelte Pfoten, sehr 
schöne Hinterhandwinkelung, gute Rutenlänge, freundl. Wesen, fl ießender 
Bewegungsablauf, etwas eng in der Hinterhand mit etwas hochgetragener Rute

SLOUGHI

Sloughi Rüde 

Fateh Ibn Abu Sheik el Arab
SL 1329
Wurftag: 11.12.2004
(Multi Ch. Abu Azhar Sheik el Arab  
x Multi Ch. Rais Siyada Rainine) 
DWZRV-Sieger für Schönheit und 
Leistung 2008 + 2009 + 2012, 
Internationaler Renn-/Coursing-
Champion der FCI, Internationaler 
FCI-Champion für S & L, Internatio-
naler Schönheits-Champion der FCI, 
Deutscher Champion DWZRV/VDH, 
Deutscher Champion für Schönheit 
und Leistung, Luxemburgischer 
Veteranen-Champion, Deutscher 
Rennchampion, Luxemburgischer, 
Niederländischer-, Polnischer-, 
Belgischer Champion, FCI-Weltrennsieger 2008, FCI-Europarennsieger 2007, Vize-Europasieger-
rennsieger 2008/2009, VDH-Bundesrennsieger 2007, Verbandsrennsieger 2007 + 2008, Vize-
Verbandsrennsieger 2009, Verbandssieger für Schönheit und Leistung 2007 + 2008, Dt. Derby 
Sieger 2007, Landesrennsieger NRW 2007 + 2008 + 2009, Leistungsurkunde, CACIL-Prüfung, 
Österreichischer Bundessieger 2006 und Best of Group (BOG) 3, Winner Amsterdam 2007 (BOB), 
Polnischer Winner 2008, Landessieger NRW 2007 + 2008 + 2010, S Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 
2008, LS Nord/Mecklenburg-Vorpommern 2008, LS Nord-Bayern 2012, VDH-Europa-Jugend-Sieger 
2006, Deutscher Jugend-Champion im VDH, Niederländischer Jugend-Champion, Luxemburgischer 
Jugend-Champion, Landesjugendsieger NRW 2006, Prädikats-Körung des DWZRV für Schönheit 
und Leistung, Züchter + Eigentümer: Patricia Lauer

Ausstellung: Hoope (06.04.2012) V1 , b.R., BOS | Coursing: Babenhausen (25.03.2012) 2.Platz
Richterbericht: (Frau Gabi Schröter) 7 Jahre, sandfarben mit Maske, vollz. Schere, sicheres Verhalten, 
großrahmige maskuline Gesamterscheinung von korr. Größe und Format, kräftige trockene Bemuskelung, 
harmonisch ins Bild passender Rüdenkopf, vorzügliches und enorm schwebendes und zielstrebiges 
Gangwerk mit stolzer Rutenhaltung

SLOUGHI

Sloughi Rüde 

El Faíz Mahanajim
SL 1550
Wurftag: 31.07.2009
(Fateh Ibn Abu Sheik 
el Arab x Chana 
Mahanajim)

Z.: Sabine Schlenkrich
E.: Sandro Hölter

Ausstellung: Landstuhl (18.08.2012) V1, Res.CAC
Coursing: Babenhausen (25.03.2012) 1. Platz

Richterbericht: (J. Melchior/LU) 3 Jahre, Scherengebiß, ansprechende 
Gesamterscheinung, mitteldunkle Augen, gutes Pigment, gute Hals-/Rückenli-
nie, kräftige Knochen, korrekte Pfoten, freundliches Wesen, korrekt gewinkelt, 
fl ießender, leichtfüssiger Bewegungsablauf

SLOUGHI

Sloughi Hündin 

Shakirah Schuru-esch-Schams
SL 1459
Wurftag 16.03.2007
(Nazif Schuru-esch-
Schams x Gamala 
Schuru-esch-Schams)
VDH-EJS 08, Dt. Jug.Ch. 
DWZRV & VDH, Winner-
Donaueschingen 2008/2011, 
Verbandssieger 2009/2011, 
Dt. Ch. DWZRV & VDH, 
VDH-ES 2010, VDH-ES 
2011, FCI-Euro Sighthound 
2010/2011, LS Südbayern 
2009/2010, LS Nordbayern 
2010/2011/2012, LS Hessen-
Thüringen 2010, DWZRV Sg. 2009, Jubiläums-Sg. 50 Jahre Bad Homburg, 
Verbandssieger für S + L 2009, LS Baden-Württemberg 2011, Dt. BS 2011, 
Z.: Schritt/Zimmermann | E.: Christa und Sepp Händel

Ausstellung: Landstuhl (18.08.2012) V1 VDH, b.H.
Rennen: Sachsenheim (15.04.2012) 1. Platz 

Richterbericht: (J. Melchior/LU) 5 Jahre, Scherengebiß, gut geschnittener 
Kopf, mitteldunkle Augen, gutes Pigment, elegant getragener Hals mit guter 
Rückenlinie, gut aufgezogene Bauchlinie, guter Knochenbau, aufgeknöchelte 
Pfoten, korrekte Rutenlänge, etwas abfallende Kruppe, freundliches Wesen, 
guter Bewegungsablauf
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WHIPPET

Whippet Hündin 

Yeunesse 
vom Kleinen Berg
WH 16235
Wurftag: 28.03.2010
(Wilson vom Kleinen 
Berg x Fame vom 
Kleinen Berg)
Deutscher Jugend 
Champion DWZRV, 
50. Jugend Jubiläums-
Verbandssieger 2011, 
LJS Weser-Ems 2011, 
LS Rheinland 2011, 
Champion für S & L, 
LU Coursing

Z.u.E.:  D.Kleineberg / B.Rottmann

Ausstellung: Hoope (06.05.2012) V1 CAC, b. H.
Rennen: Landstuhl (19.08.2012) 2.Platz 

Richterbericht: (Fr.B.Suligoi/CH) 2 jährige isabellfarbene sportlich elegante 
Erscheinung, sehr schöner Hündinnenkopf mit viel Ausstrahlung, vollz. Schere, sehr 
schönes angesetztes und getragenes Rosenohr, tadellose Hals-, Rücken- und Unterlinie, 
typische Pfoten, korr. in Stand und Winkelung, sehr schön fl ießendes Gangwerk, schöne 
Präsentation, korr. Verhalten

ITALIENISCHES WINDSPIEL

Ital.Windspiel Rüde Ophir vom Sausewind
WI 3803
Wurftag 20.03.2010, (Froufrou vom Sausewind x Elosalama Taikatatön)
VDH Jugendchampion 2011, DWZRV Jugendchampion 2011,
DWZRV Champion 2012, FCI 100 Jahre Jugendjubiläumssieger 2011,
Jubiläumsverbandsjugendsieger 2011, Landessieger Rheinland 2012,
DWZRV-Sieger für S+L 2012

Z.: Waltraud Peschges | E.:  Patricia Dürk

Ausstellung: Landstuhl (18.08.2012) V 1, VDH, CAC, BOB
Coursing: Tüttleben (04.08.2012) 2. Platz

Richterbericht: (Fr. W. Peschges/D) gut mittelgroßer Rüde, zeigt die gewünschte 
Feinheit und Feingliedrigkeit, harmonische Kopfproportionen, braune Augen, sehr 
feines, vzgl. getragenes Rosenohr, vzgl. Halshaltung und -länge, harmonischer Ver-
lauf der Oberlinie, tiefer Brustkorb, Winkelung der vor- und Hinterhand korrekt, 
lange Rute, sehr schönes Gangwerk mit vzgl. Raumgriff, freundliches Verhalten

WHIPPET

Whippet Hündin

Culann‘s Kimba Lee
WH 15268
Wurftag 06.09.2007
(Culann‘s Fortuna x Xantho-Vulture v.d.Spaarne Meute)
Intenationaler Coursing Champion, Coursing Champion DWZRV,
Coursing Leistungs Urkunde, CACIL Prüfung

Z.: Ilons Behrens
E.: Sandra Knickrehm

Ausstellung: Hoope (06.04.2012) V1, VDH
Coursing: Babenhausen (24.03.2012) 1. Platz

Richterbericht: (Fr. B. Suligoi/CH) 4 ½-jährige Brindle Hündin, sportlich 
elegante, etwas große Erscheinung, schöner Hündinnenkopf, vollz. Schere, 
kräftiger Hals, korr. Rücken und Unterlinie, mäßig gewinkelte Vor- und Hin-
terhand, fl üssiges Gangwerk, gute Präsentation, korr. Verhalten

WHIPPET

Whippet Rüde

Placido vom Kleinen Berg
WH 15066
Wurftag: 05.02.2007
(M. Ch. Forrest vom 
Kleinen Berg x M.Ch. 
Tizia vom Kleinen Berg)
Internationaler Schönheits-
Champion, Internationaler 
Champion für Schönheit 
& Leistung, Internationa-
ler Coursingchampion, 
Schweizer, Slowakischer, 
Polnischer, Deutscher Champion DWZRV & VDH, Bundessieger 2010 mit BOB 
und BIG 2, Jubiläumssieger Bad Homburg 2009, Landessieger Baden-Württemberg 
2011, Landessieger Hessen-Thüringen 2010, Landessieger Niedersachsen/Sachsen-
Anhalt 2008 und 2009, Deutscher Champion für Schönheit und Leistung, DWZRV-
Sieger für Schönheit & Leistung 2009 und 2012, Deutscher Coursingchampion, 
DWZRV-Jubiläumssieger „Rennen“ 2012, Coursing-Leistungsurkunde, CACIL-
Zertifi kat, Schönheit & Leistungs-Körung, Deutscher Jugendchampion DWZRV & 
VDH, Europajugendsieger VDH 2008, Jahresjugendsieger 2008, Rheinlandjugend-
sieger 2008
Z.: D. Kleineberg/B.Rottmann | E.: Petra und Nicole Winkelbach

Ausstellung: Hoope (06.04.2012) V1 VDH
Rennen: Landstuhl(19.08.2012) 3. Platz

Richterbericht: (Fr. B. Suligoi/CH) 5-jähriger rotweißer Mantelschecke, sportl.
elegante Erscheinung, kräftiger Rüdenkopf, schönes Auge und Ohr, tadellose Hals- und 
Rückenlinie, korr. gestellte und gewinkelte Gliedmaßen, etwas steiler Mittelfuß, korr. 
Pfoten, korr. Verhalten, raumgreifendes Gangwerk.

©Foto: Nina Langanke/http://www.purzelpix.de
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ITALIENISCHES WINDSPIEL

Ital.Windspiel Hündin 

E‘Celeste de Magistris
WI 3715
Wurftag 16.02.2009
(Calicanto du Domaine 
de Chanteloup x 
Crystal du Domaine 
de Chateloup)
Dt. Jgd. Champion 
DWZRV, Dt. Cham-
pion DWZRV, Landes 
Jgd. Sieger BW 2010, 
Landessieger BW 2012, 
Österr. Clubsieger 2011, 
FCI Coursing-Europa-
meister 2012, Deutscher 
Coursing-Sieger 2012, Champion Internationale de Course, Coursing-
Leistungsurkunde, DWZRV-Sieger 2012
Z.: Natalie Hurel
E.: Carmen und Joe Statti

Ausstellung: Hoope (06.04.2012) V1, VDH, Res. CAC
Coursing: Babenhausen (24.03.2012) 1. Platz

Richterbericht: (Fr. M. Müller/CH) 
3 Jahre, vollzahnige Schere, ideal in Größe und Substanz, im Kopf wünschte 
ich sie etwas länglicher, anatomisch korrekt, schönes geschlossenes Haarkleid, 
zeigt korrektes Gangwerk, sehr stabil dabei, korrektes Verhalten

©Foto: Karin Kölsch, kk-pix.de

ITALIENISCHES WINDSPIEL

Ital.Windspiel Hündin 

Dark Legend‘s Huldra
WI 3793
Wurftag: 19.02.2010
(Dark Legend‘s Ufo 
x Dark Legend‘s Last 
Unicorn)
Dt. Jugendchampion 
DWZRV/VDH, Cour-
singchampion DWZRV, 
LJS Nord/Mecklenburg-
Vorpommern 2011, 
Dt. Derbysiegerin 2011, 
Verbandssiegerin 2012, 
Verbandsrennsiegerin 
2012, Verbandssiegerin 
für Schönheit & 
Leistung 2012
Z.:  Karina Krieger / Peter Scheiding
E.:  Susi Saparautzki / Karina Krieger

Ausstellung: Hoope (06.05.2012) V1 CAC, b.H.
Coursing: Babenhausen (24.03.2012) 2.Platz 

Richterbericht: (Fr. M. Müller/CH) 2 Jahre, vollzahnige Schere, Hündin von 
guter Größe, etwas längliches Format, hübscher Kopf, zeigt im ganzen eine 
vorzügliche Anatomie, kompakter Stand, zeigt sich in der Bewegung rassig, wirkt 
dabei nicht ganz fest in den Ellenbogen, korrekte Haltung, vorzügliches Verhalten
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